
 

 

Číslo 11                                                            Listopad 2015
    
   

  Vážení spoluobčané,  
začátkem měsíce listopadu to byl rok, kdy se vedení městyse ujalo nově zvolené zastupitelstvo. Slušelo by se uplynulé 
období zhodnotit. Proto jsme se rozhodli připravit pro vás na 21. 1. 2016 nové setkání: „Přivítání roku 2016“, kde si 
letošní rok společně zhodnotíme, řekneme si hlavní plány na rok následující a součástí večera bude také doprovodný 
program. Bližší informace uvedeme v prosincovém Čakanu. 26. 10. 2015 proběhla volná diskuze k dvěma tématům – 
nový územní plán a internetové stránky městyse. Chtěl bych poděkovat těm občanům, kteří se zúčastnili. Termín 
spuštění nových internetových stránek jsme posunuli na konec měsíce prosince. Slibujeme si od nich komplexní zdroj 
informací o Klenčí a okolí pro vás, obyvatele Klenčí, stejně tak i pro návštěvníky městyse. Poslední listopadovou neděli 
začne Advent. Chtěl bych vás pozvat na tradiční rozsvícení vánočního stromku. Přijďte si společně zazpívat koledy a 
vánoční písničky.                                                                                        Jan Bozděch, starosta městyse 
 
   

USNESENÍ z 18. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 16. září 2015

Rada městyse: 
Schvaluje: 
1.18 Návrh dopravní značky na nebezpečný úsek 
cyklostezky v provedení – nebezpečné klesání 6%.  
2.18 Žádost paní Augustinové na ukončení 
nájemního vztahu dohodou k 31. 10. 2015. 
3.18 Žádost paní Schlägelové o pronájem Staré 
pošty za účelem pořádání svatební hostiny. 
4.18 Smlouvu o uzavření smlouvy budoucí se 
společností STEMONT JS s.r.o., Hřbitovní 291, 346 01 
Horšovský Týn, IČO: 27071589, o zřízení věcného 
břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu 
č. IP-12-0003921/1/VB Klenčí pod Čerchovem, DO, 
615/2 -kNN. 
5.18 Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě se ZUŠ 
v prostorách budovy č.p. 330 s účinností od 1. 10. 2015. 
6.18 Zemědělskou společnost Čerchov, a.s., Klenčí 
pod Čerchovem 55, 345 34 Klenčí pod Čerchovem, IČO 
25236601 jako zhotovitele stavební akce „Rekonstrukce 
schodů u Baarova muzea“. 
7.18 Nový Organizační řád Úřadu Městyse Klenčí 
pod Čerchovem v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a to s účinnosti od 1. 12. 2015. Tento 
organizační řád je v celém znění uložen u Úřadu 
městyse Klenčí pod Čerchovem a je k dispozici 
v úředních hodinách k nahlédnutí veřejnosti. Dále je 
organizační řád zveřejněn na webových stránkách obce 
v sekci Organizační struktura obce. 
8.18 V souladu s § 102 odst. 2 písm. f) a písm. j) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, organizační změnu spočívající ve změně 
struktury Úřadu městyse Klenčí pod Čerchovem a 
snížení počtu zaměstnanců za účelem zvýšení 
efektivnosti práce a regulace počtu zaměstnanců 
odpovídajícímu potřebám zaměstnavatele, a to 
s účinností od 1. 12. 2015, viz nový Organizační řád 
Úřadu městyse Klenčí pod Čerchovem č. 1/2015.  
9.18 Zrušení k datu 30. 11. 2015 pracovních míst: 
Vedoucí správy majetku v Úseku správy majetku. 
Pracovníka správy majetku dle druhu práce evidence 
faktur, evidence majetku, platební styk s ČNB v Úseku 
správy majetku. 

Pracovníka na pozici odborné pracovnice v jednotlivých 
oblastech kulturně výchovné činnosti a to z důvodu 
nevyčerpané pracovní náplně. Vše viz Organizační řád 
Úřadu Městyse Klenčí pod Čerchovem č. 1/2015. 
10.18 Zrušení jako samostatného úseku k datu 
30.11.2015 Úsek správy majetku, viz. Organizační řád 
Úřadu městyse Klenčí pod Čerchovem č. 1/2015.  
11.18 Přesunutí Úseku stavebního úřadu do nově 
zřízeného Odboru Technickohospodářského, jako 
Oddělení stavebního úřadu – včetně 1 pracovní pozice, 
dále přesunutí Úseku Matriky a evidence obyvatel do 
nově zřízeného Odboru Technickohospodářského, jako 
Oddělení matriky, evidence obyvatel – včetně 1 
pracovní pozice a přesun administrativního druhu práce 
do nově zřízeného Odboru Technickohospodářského 
do Oddělení ostatní správy jako Kancelář úřadu Městyse 
Klenčí p. Č. – včetně 1 pozice, a přesun Ekonomického 
úseku a pokladny do nově zřízeného Odboru Personálně 
– ekonomického – včetně 2 pracovních pozic. Přesunuje 
nyní nezařazené činnosti hajného, kronikáře a správce 
hřbitova do nově zřízeného Oddělení ostatní správy 
v rámci Odboru technickohospodářského. Dále 
přesunutí pracovní náplně pozici odborné pracovnice 
v jednotlivých oblastech kulturně výchovné činnosti do 
nově zřízeného Odboru kultury a informačního centra do 
pozice Kulturního referenta návštěvnického centra – 
včetně 1 pozice a pozici knihovnických prací do nově 
zřízeného Odboru kultury a informačního centra do 
pozice knihovnice – včetně 1 pozice.  
12.18 Zřízení k datu 1. 12. 2015 Odbor 
Technickohospodářský a přesunuje do tohoto nového 
odboru činnosti přesunuté z Úseku stavebního úřadu, 
Úseku matriky a evidence obyvatel a dosud nezařazené 
činnosti hajného, kronikáře a správce hřbitova tak, že 
zřizuje tři oddělení, a to Oddělení stavebního úřadu 
(činnosti bývalého Úseku stavebního úřadu), Oddělení 
matriky, evidence obyvatel a vedení písemností (činnosti 
bývalého Úseku matriky a evidence obyvatel) a 
Oddělení ostatní správy (nezařazené činnosti), viz 
Organizační řád Úřadu městyse Klenčí pod Čerchovem 
č. 1/2015. Dále zřizuje Odbor Personálně - ekonomický, 
do kterého jsou přesunuty činnosti z Ekonomického 



úseku a pokladny a Odbor kultury a informačního centra 
s pozicemi Kulturní referent návštěvnického centra a 
Vedoucí projektů návštěvnickém centru.  
13.18 V souladu s § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
rozdělení činností do jednotlivých odborů Úřadu 
městyse Klenčí pod Čerchovem s účinností od 1. 12. 
2015, viz Organizační řád Úřadu městyse Klenčí pod 
Čerchovem č. 1/2015.  
14.18 Licenční smlouvu č. 0813/2015 na využívání 
mapové aplikace Geoportál GEPRO Standard. 
15.18 Dodatek č. 2 k licenční smlouvě 1478/2007 na 
převod práv k užívání počítačového programového 
vybavení a dat. 

16.18 Účast na veletrhu cestovního ruchu ITEP 
v termínu 24. – 26. 9. 2015.  
Ukládá: 
17.18 Starostovi zajistit přípravu smlouvy o dílo se 
Zemědělskou společností Čerchov, a.s., Klenčí pod 
Čerchovem 55, 345 34 Klenčí pod Čerchovem, IČO 
25236601 na akci „Rekonstrukce schodů u Baarova 
muzea“. 
Bere na vědomí: 
18.18 Návrh obecně závazné vyhlášky č. 1-2015 o 
nakládání s odpady.  
Neschvaluje: 
19.18 Žádost Stacionáře Stonožka Ostrava o 
příspěvek na zřízení rehabilitačního centra na Jesenicku. 
. 

USNESENÍ z 19. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 29. září 2015 
Rada městyse: 
Schvaluje: 
1.19 Přidělení bytu v bytovém domě čp. 330 paní 
Bernardové na základě její žádosti a doporučení 
finančního výboru. 
2.19 Pronájem nebytových prostor v objektu č.p. 329 
na pozemku p.č. st.425/16, k.ú. Klenčí pod Čerchovem 
panu Jiřímu Martínkovi, IČO: 77615731, trv. bytem 
Klenčí pod Čerchovem 246, 345 34 Klenčí pod 
Čerchovem o výměře dle jeho žádosti a vyvěšeného 
záměru od 1. 10. 2015 na dobu neurčitou za cenu 200,- 
Kč za m2 s každoročním navýšením o inflaci.  
3.19 Zahájení správního řízení na základě žádosti p. 
Šolara a p. Zikmunda o kácení stromů na pozemku p.č. 
2417/1 v k.ú. Klenčí pod Čerchovem.  
4.19 Přijetí finančního daru ve výši 20 000 Kč pro 
MŠ v Klenčí pod Čerchovem od rodičů dětí zapsaných v 
MŠ za účelem vybavení tříd a zahrady.  
5.19 Uzavření provozu MŠ V Klenčí pod 
Čerchovem v době vánočních prázdnin od 23. 12. 2015 
do 3. 1. 2016.  
6.19 Žádost Dětského domova Staňkov, 
Mathauserova 117, 345 61 Staňkov, se sídlem v Klenčí 
pod Čerchovem 117 (Robinson) o poskytnutí 
sponzorského daru v podobě vstupenek na představení. 
„Vánoční zázrak, aneb sliby se maj plnit o Vánocích“ 
konaného dne 26. 12. 2015.  
7.19 Splátkový kalendář s SBD Domažlice o 
zajištění správy nemovitosti v Klenčí pod Čerchovem 
čp. 330.  
8.19 Smlouvu s plzeňským krajem o poskytnutí 
účelové dotace na částečnou úhradu nákladů spojených 
se zajišťováním poskytování pečovatelské služby 
prostřednictvím registrovaného poskytovatele sociálních 
služeb.  
9.19 Smlouvu s plzeňským krajem o poskytnutí 
účelové dotace v rámci programu „Mikrogranty 
Plzeňského kraje na podporu a oživení kulturních a 
uměleckých aktivit pro rok 2015“.  
10.19 Smlouvu o dílo se spol. Galileo Corporation 
s.r.o., IČO 25448714, se sídlem Březenecká 4808, 430 
04 Chomutov, na zřízeních nových webových stránek 
verze Profesional městyse Klenčí pod Čerchovem.  
11.19 Smlouvu o provozu se spol. Galileo 
Corporation s.r.o., IČO 25448714, se sídlem Březenecká 
4808, 430 04 Chomutov o provozu internetové 
prezentace a poskytování dalších webhostingových 
služeb. 
12.19 Smlouvy č. 15_SOP_01_4121122875 o 
připojení odběrného zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny 0,4 kV (NN) včetně přílohy č. 1 
specifikující technické podmínky připojení a 
15_SOP_01_4121124292 o připojení odběrného 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 
kV (NN) včetně přílohy č. 1 specifikující technické 
podmínky připojení, obě v budově Staré pošty.  

13.19 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se společností 
ZEMPRA KL s.r.o.  
14.19 Snížení celkového počtu zaměstnanců z 32 
zaměstnanců (včetně SDH a provozních zaměstnanců) 
na počet 28 zaměstnanců (včetně SDH a provozních 
zaměstnanců) v souvislosti s Usnesením rady ze dne 16. 
9. 2015, které bylo přijato většinou hlasů všech členů 
rady a které provedl zaměstnavatel - Městys Klenčí pod 
Čerchovem, IČO: 00253472 se sídlem Klenčí pod 
Čerchovem čp. 118, 345 34 Klenčí pod Čerchovem 
s účinností od 1. 12. 2015.  
15.19 Opravu bojleru v rodinném domě čp. 206 
panem Stanislavem Salákem, bytem Luženičky 27, 344 
01 Domažlice v hodnotě 7 000 Kč. 
16.19 Opravy v bytovém domě čp. 330 v rozsahu:  
výměna nefunkčního plynového sporáku v hodnotě 
7 800 Kč, výměna prasklého sprchového koutu 
v hodnotě 7 000 Kč, 2x výměna netěsnícího okna 
společností Stepan Service, s.r.o. dle předložených 
nabídek v hodnotách 7 483 Kč a 12 809 Kč.  
17.19 Rozpočtová opatření k 30. 9. 2015.  
18.19 Přijetí příspěvku na živobytí od Úřadu práce na 
p. Václava Pabiána ve výši 1200 Kč měsíčně od září 
2015.  
19.19 Výměnu světel v jedné místnosti mateřské 
školky – učebna, kterou provede společnost  Bemondis 
GmbH, IČ: DE 13 18 36 145, se sídlem Rötzer Str. 36, 
92431 Neunburg vorm Wald.  
20.19 Výpověď smlouvy č. CPPSI – 119072 se spol. 
EP ENERGY TRADING, a.s., se sídlem Klimentská 46, 
110 02 Praha 1 na dodávky plynu v budovách městyse 
Klenčí pod Čerchovem.  
Ukládá: 
21.19 Starostovi zajistit přípravu výpovědi smlouvy 
se společností Webhouse, s.r.o. 
22.19 Vedoucí správy majetku provést kontrolu, zda 
nájemník (právnická osoba) v hotelu č.p. 53 hradí 
pravidelně zálohy na pronájem, energie.  
23.19 Správci majetku připravit nabídky na dodávky 
plynu pro městys Klenčí pod Čerchovem pro rok 2016.  
24.19 Starostovi připravit předpis na vnější správu 
městyse Klenčí pod Čerchovem 
25.19 Starostovi a místostarostovi připravit návrhy 
spisového řádu, archivačního řádu, skartačních řádu a 
pracovního řádu městyse Klenčí pod Čerchovem dle 
platné legislativy.  
Neschvaluje: 
26.19 Žádost p. Polanského o finanční příspěvek na 
projekt „Edice paměti Františka Teplého 1867 -  1945“.  
27.19 Žádost spol. Hrbáček na odkoupení podia.  
28.19 Nabídku společnosti Malované mapy, s.r.o. na 
fotomapu městyse.  
29.19 Nabídku školení pracovníka informačního 
střediska v oblasti propagace DPČL a dalších možností 
portálu facebook.  

 
 

 



Zpráva kontrolního výboru 
V měsíci září proběhla kontrola hospodaření ZŠ a MŠ k 30.06.2015 ve spolupráci s finančním výborem. Namátkově byly 
kontrolovány náklady a příjmy dle předložených sestav. Nebyly shledány žádné závady. Evidence je vedena v souladu 
s platnými předpisy. 
V měsíci říjnu proběhla kontrola výše úvěrů přijatých Městysem Klenčí p/Č. a kontrola jejich splácení k datu kontroly. 
Byly předloženy výpisy 2 úvěrů. Jednalo se o úvěr na opravu silnice a chodníků a úvěr na bytovky čp. 331, 332, 333. Úvěr 
na bytovku čp.330 - v kasárnách byl splacen k 30.6.2015.  Nebyly zjištěny žádné závady. 
Kontrolní výbor dále provedl kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městyse a rady městyse – některé úkoly jsou 
dlouhodobého charakteru – jsou v řešení.  Ostatní úkoly jsou splněny.                                   František Čipera, předseda KV 

 

Zápis z jednání výboru pro životní prostředí a zeleň zastupitelstva městyse Klenčí pod Čerchovem  

a zástupcem společnosti STEATIT s.r.o. ze dne 2. 10. 2015. 
Dne 2. 10. 2015 se uskutečnila pracovní schůzka se zástupci obce a se zástupcem společnosti STEATIT s. r. o. panem 
Lukášem Venclíkem. Důvodem jednání bylo projednání situace okolo kvality odpadních vod, které odtékají z provozu 
společnosti STEATIT s.r.o. a prevence jejich znečištění.  
Jednání se zaměřilo na znečištění odpadních vod v souvislosti s výrobou keramických hmot. Ze strany zástupce 
společnosti STEATIT s.r.o. pana Venclíka byly sděleny následující informace: 
- v současné době by měly být odpadní vody odtékající z provozu již čisté, bez nežádoucího kalu a znečištění. K poslední 
havarijní situaci došlo z důvodu prasknutí plachetky na kaolisu. Toto bude dále zabezpečeno vytvořením nové záchytné 
jímky v objektu provozu, která by měla v případě dalšího protržení plachetky při lisování kalu veškerou znečištěnou vodu 
a hmotu zachytit; 
- se zástupci obce byla projednána oprava propadlé kanalizační šachty v prostoru u hřbitova. Tato bude provedena ze 
strany a na náklady společnosti STEATIT s.r.o. Oprava bude provedena položením nových panelů a následné 
bezpečnostní ohraničení této šachty. Zároveň bude zrušena záchytná jímka pod hřbitovem, která z důvodu nového 
zabezpečení přímo v provozu nebude již potřebná. Ze strany společnosti STEATIT s.r.o. bude provedena i celková 
kontrola stavu potrubí v celé délce; 
- odpadní voda z brusírny, která obsahuje nebezpečné látky pro životní prostředí, nebude již dále vypouštěna do 
kanalizace, ale bude likvidována jako nebezpečný odpad; 
- dále byla provedena prohlídka vlastního provozu, kde byly ukázány další prvky ochrany před znečištěním odpadních 
vod. Zástupce společnosti ujistil, že v současné době se důsledně dohlíží, aby již nedocházelo k odtoku nečistot z provozu. 
Zároveň informoval, že je zde zaveden proces zpětného zpracovávání odpadních hmot; 
- prohlídkou provozu bylo dále poukázáno na zákonné a bezpečné hospodaření s nebezpečnými chemickými látkami. Tyto 
jsou skladovány v nových izolovaných prostorech s vlastními záchytnými vanami; 
- zároveň již nedochází k znečišťování okolí provozu z důvodu skladování surovin pro výrobu keramických hmot. Tyto 
suroviny jsou skladovány v podzemních zásobnících, do kterých jsou vsypávány rovnou z nákladních vozidel, které je do 
provozu přivážejí; 
- v souvislosti s vykládkou surovin byli členové výboru pro životní prostředí požádáni, zda by bylo možno odříznout větve 
stromu ořešáku, který při vykládce překáží. Toto bylo následně projednáno s panem Karlem Kunešem, který sdělil, že řez 
větví se provádí od dubna do srpna. Porazit tento strom se může od října do března. Toto bude dále řešeno; 
- z důvodu změny technologií započala demontáž odhlučnění již zrušených prašných hladinových odlučovačů, které již 
nebudou plnit svůj účel a tento prostor bude využit pro skladování surovin; 
- v závěru jednání byli zástupci obce ujištěni, že společnost STEATIT s.r.o. bude i nadále důsledně kontrolovat veškeré 
znečištění a bude se snažit hledat další řešení pro snížení zátěže a znečištění životního prostředí.           Ing., Bc. Jan Drbal 

Knihovna bude uzavřena: 16.11. - 20. 11. 2015 -  dovolená 
 

INZERÁT – KNIHOVNA ČESKÉHO LESA 
Prosíme ty z Vás, kteří máte ve svých knihovničkách knihy o Českém lese, o jeho historii, přírodě, zajímavostech, 
gastronomii, tradicích, ale také například knihy od spisovatelů pocházejících z Českého lesa, pohádky a příběhy 
z Českého lesa – a byli byste ochotni nám tyto knihy, pro Vás třeba v tuto chvíli již nepotřebné, věnovat do vznikající 
knihovny Českého lesa v Domě přírody v Klenčí, ozvěte se naší paní knihovnici (Ivana Krajčíková: 724911987) nebo na 
informačním středisku (Zuzana Uhrová: 734456686, is@klenci.cz). DĚKUJEME! 

 
P O Z V Á N K Y 

 

TJ Spartak Klenčí p. Č. srdečně zve na POUŤOVOU ZÁBAVU  
v sobotu 14. listopadu 2015 od 20 hodin do sálu u nádraží. K tanci a poslechu hraje skupina TO NIC.  

Vstupné: 100,- Kč. 

Městys Klenčí p. Č. Vás srdečně zve na výstavu fotografií paní Vlaďky Placatkové s názvem „IRSKO“, která se bude 

konat na klenečskou pouť v objektu Staré pošty ve dnech 13. - 15. 11. 2015. Slavnostní vernisáž proběhne v 15.00 hodin 

dne 14. 11. 2015. Na fotografiích můžete spatřit krásnou irskou přírodu, město Dublin a další pohádková místa kolem něj. 

Výstava bude otevřena: Pá : 14.00 – 18.00 hodin, SO : 10.00 – 18.00 hodin a Ne : 10.00 – 18.00 hodin. 
 

Kamila Angelovová srdečně zve na historicky první komentovanou procházku po Caparticích. Akce se 

koná v sobotu 14. listopadu od 13 hodin. Sraz je na parkovišti vedle autobusové zastávky. Trasa je 

nenáročná, dlouhá asi 2 kilometry. Cestou návštěvníky upozorníme  

na zajímavá místa a připomene historii osady. 

Výbor pro kulturu a sport Zastupitelstva městyse Klenčí pod Čerchovem zve na *Martinskou pouť* 
 v Klenčí pod Čerchovem, která se koná o víkendu 14. a 15. listopadu 2015. 

Na Staré poště bude otevřena prodejní výstava obrazů a fotografií Pauly Formanek z Kanady a historických snímků 
Klenčí:  v sobotu od 13 do 16 hodin, v neděli od 10 do 12 hodin a pak od 13 do 16 hodin. Otevřeno bude ještě pak ještě na 
posvícení 16.11. a naposledy o státním svátku 17.11.od 14 do 16 hodin. Přes pouť bude součástí výstavy obrazů a 
fotografií ještě prodejní výstavka plochých vitráží (dekorační sklo do oken, drobné závěsné vitrážky /andělíčci, sluníčka, 
ptáčci, kytičky/, dekorační předměty /svícny, krabičky na papírové ubrousky, šperky atd.) paní Jitky Šrailové. 
                                                                                                                        Jiří Anderle zastupitel městyse a předseda VKS 

 
 
 

mailto:is@klenci.cz


 
 
 
 

Místní knihovna Klenčí srdečně zve všechny důchodce na pokračování besedy KLENČÍ VČERA A DNES
15. prosince  2015 v 16.00 hodin Místní knihovna – suterén budovy „Lidušky“ 

 

Městys Klenčí p. Č. srdečně zve na tradiční ROZSVÍCENÍ STROMU 
v pátek 27. listopadu v 17 hodin před budovu úřadu městyse 

V programu vystoupí mužský pěvecký sbor Haltravan a naši nejmenší s vánočními písničkami. Tentokrát se do programu 
zapojily i děti z Robinsonu. Po kulturním vystoupení čeká zájemce velký výběr vánočních dekorací a lahodné vánoční 

víno v prostorách na Staré poště.
  
 

Informace pro účastníky zájezdu do Norimberku 
Odjezd autobusu bude od Staré pošty  v sobotu 5. prosince 2015 v 8 hodin. Návrat se předpokládá do 19 hodin. Vzhledem 

k tomu, že se budeme převážně pohybovat venku, je třeba se velmi teple obléci a obout.  
Autobusy jak na tento předvánoční zájezd tak i na muzikál 26. prosince jsou již OBSAZENY.  

 
Koncem října se uskutečnila návštěva Švihova spojená s pietním aktem s položením kytic a věnce u hrobu klenečského 
rodáka a švihovského faráře P.Jakuba Šindeláře u příležitosti 125.výročí narození. Přikládám článek z týdeníku 
Klatovsko-Plánicko ze srpna 1939 od Vojtěcha Švece:  
"Zemřel vzorný kněz a dobrý člověk“  
V neděli 13.srpna, právě když u sv. Vavřinečka vyzváněly zvony, ukládali ve Švihově do hrobu tělo oblíbeného faráře, 
klenečského rodáka, věrného Choda, P. Jakuba Šindeláře. Pohřbu zúčastnilo se celé okolí, školní dítky, a také účast 
duchovenstva byla mimořádná. Nad hrobem rozloučil se ze zesnulým procítěným projevem br. říd. uč. Jan Zeman, dále 
starosta br. Jan Sedláček a regenschori Josef Bayer, jakož i školní děti. P. Jakub Šindelář působil ve Švihově od svého 
vysvěcení celých 22 let, a zemřel ve věku 49 let. Získal si srdce všech osadníků. Byl typickým Chodem. Jeho způsob 
života byl vždycky vpravdě chodsky prostý, jeho skromná, nenáročná povaha a typická upřímnost a hlavně žhavé 
vlastenectví, které vždy tak neochvějně hlásal sblížilo jej s lidem tak, že při pohřbu jediné oko nezůstalo suché. Byl 
oddaným vyznavačem svého velikého krajana a učitele J.Š.Baara a miloval vášnivě svůj národ a vlast. Ačkoliv srostl se 
svou osadou, lnul stále ke svému Klenčí, které tak rád navštěvoval. O šumavských hvozdech vypravoval vždy s vášní a 
láskou chodského strážce hranic, a každým rokem je pěšky prošel. Miloval pravdu, nenáviděl pokrytectví a nebyl zvyklý 
vyhýbat se překážkám. Jeho mohutná postava zdála se být nezlomná. Od loňského podzimu však jeho srdce začalo vy-
povídat službu, a právě v době , kdy jindy putoval po milované Šumavě, puklo i to srdce, které zdálo se být zkamenělé.  
Písně "Zasviť mi ty slunko zlaté" a národní hymna, zpívané v pláči ohromným davem nad jeho hrobem, byly 
nejvěrnějším  projevem veliké lásky občanstva, želícího ztráty svého kněze - vlastence. 
                                                                                                   Jiří Anderle, předseda VKS a prasynovec P.Jakuba Šindeláře 
 

Zápis ze schůze Výboru pro kulturu a sport Zastupitelstva městyse Klenčí pod Čerchovem ze dne 20. 10. 2015 
 Přítomní členové:  Jiří Anderle,  Pavel Smazal,  Josef Ondráček,  Dušan Kopča,  Václav Sedlák 
Program jednání:  
 1.)   Zahájení,  2.)   Kontrola usnesení:  splněny všechny úkoly a uskutečněny všechny naplánované akce z minulé schůze 
 3.)   Zhodnocení uplynulých akcí:  26.9.  účast za městys na dýňobraní & soutěži o největší dýni v Šalmanovicích u 
Třeboně – 1. a 3.místo;  3.10.  zájezd do Švihova k 125.výročí narození P.Jakuba Šindeláře – zájezd byl zrušen a jelo se 
pouze autem;  17.10.  beseda s Karlem Jachanem;  18.10.  slavnostní vernisáž a zahájení výstavy obrazů Pauly Formanek 
z Kanady (18.10-17.11.)  
 4.)   Příprava aktuálních akcí (do další schůze):  Brigáda na Lučině (28.10.);  Zájezd do Spáleného Poříčí – k 90.výročí 
úmrtí J.Š.Baara (31.10.);   Martinská pouť (13.-15.11.);   Turnaj v šipkách (21.11.) 
 5.)   Příprava výhledových akcí:  Zájezd na vánoční trhy do SRN nebo Prahy (12. 12.);  Vánoční turnaj ve stolním tenise 
(navrženo na 27. nebo 28.12.) 
 6.)  Plán akcí na rok 2016:  Masopust (6.2.);  Beseda o čsl.legiích (únor);  Degustace piva s přednáškou (únor);  Beseda 
s pamětníky o Klenčí (březen);  Zájezd do Chodové Plané na Chodovar Cup (duben);    Fotbalový turnaj v malé kopané o 
pohár starosty městyse (duben);  Zájezd na Pochod Praha-Prčice (květen);  Pohádkové divadlo tety Terezy z Mlázov 
(květen);  Mezinárodní den dětí (červen);  Beseda se Zdeňkem Procházkou (červen);  Slavnosti Výhledy – koncert 
rockové kapely (1.7.);  Brigády na Výhledech (červenec);  Rocková zábava (srpen);  Divadelní představení -  spolek Karel 
z Domažlic (září);   Zájezd do Plané,  Boněnova a Mariánských Lázní (září);  Chodská lýže (září);  Výstava obrazů a 
historických fotografií Klenčí (říjen-listopad);  Turnaj v šipkách (listopad);  Martinská pouť (12.-13.);  Zájezd do 
Norimberku na vánoční trhy (prosinec);  Turnaj ve stolním tenise (prosinec). 
 7.)  Rozpočet na plánované akce v roce 2016:   97 000 Kč                                       zapsal:  Jiří Anderle, předseda výboru 

 
Výbor pro kulturu a sport  Zastupitelstva městyse Klenčí pod Čerchovem uspořádal v sobotu 17.října besedu    

s   mytologickým archeologem, ufologem a odborníkem na mimozemské civilizace Karlem  Jachanem. 
VKS děkuje firmě Steatit s.r.o. a restauraci U nádraží za pomoc s uspořádáním akce. 

Jiří Anderle, předseda VKS 
 
 

Hotel Haltrava – víkendová nabídka – 14. a 15. 11. 2015  
Staročeská česnečka 

Gulášová polévka 
Grilované vepř. koleno v pivní marinádě, hořčice, křen, pečivo 

Pečená vepřová krkovice, kys. zelí, houskový knedlík 
Čerstvá domácí pizza dle výběru 

 
 

I N Z E R C E 
Pronajmu byt 1+1 v Klenčí p. Č. již od prosince 2015. Tel.: 777130539 

 
 

Čakan, listopad  2015. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 610 výtisků.Redakce: Marta Vojtíková, 
Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l. E- mail:is@klenci.cz,tel.:379 795 325 

 

 

mailto:is@klenci.cz

